
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

II Р И К А 3

О х. О Я I M S  № с£/£0//Д

Москва
О внесении изменений в план информатизации ФАС России на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов, утвержденный приказом ФАС России от
13.02.2017 № 171/18

В соответствии с пунктом 25 Правил подготовки планов информатизации 

государственными органами и отчетов об их исполнении, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365 «О 

координации мероприятий по использованию информационно -  коммуникационных 

технологий в деятельности государственных органов» 

п р и к а з ы в а ю :

1. План информатизации ФАС России на 2018 год и плановый период 2019- 

2020 годов (далее — План), утвержденный приказом ФАС России от 13.02.2017 

№ 171/18, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России А.В. Доценко.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2018-20857(1)



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ 

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

от 27 «февр.» 2018 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральная антимонопольная служба 

Единица измерения: тыс. рублей

Вид плана («предварительный” , «итоговый», «изменения в утвержденный план 
информатизации»)

Коды

Дата 27 февр. 2018

Код Г лавы 161

Код ОКЕИ 384

Вид плана

Номер изменений

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. 
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания 
реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, 
дата, номер, 
пункты,статьи)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

i. ii. Ш. iv . V. vi. vii. viii. ix. X. xi. xii. xiii. xiv.

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xvii) ВСЕГО 0.0 0.0 0.0

(xviiixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

161.00100161.16.Э.2325.18 Эксплуатация ЕИС управления 

финансами

4142.9 4146.9 4146.9 об утверждении

государственной
программы
Российской
Федерации
"Экономическое
развитие и
инновационная
экономика"
(Постановление,
№316 от 2014-04-
15); Об



утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-
30);

161.00100161.16.3.2828.18 Эксплуатация Специализированные 
информационные 
ресурсы и базы данных

388.3 388.3 388.3 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-
30);

(xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 4531.2 4535.2 4535.2

(хх) ВСЕГО 4531.2 4535.2 4535.2

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

(xxii) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xxiii) ВСЕГО 0.0 0.0 0.0

(xxivxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

161.00100161.16.Э.2463.18 Эксплуатация Внутренняя
телекоммуникационная
инфраструктура

25091.3 25091.3 25091.3 О подключении 
сети
территориальных 

органов к домену 
центрального 
аппарата ФАС 
России (Приказ, 
№63/13 от 2013- 
02-04); Об 
утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-
30);

161.00100161.16.Э.2814.18 Эксплуатация Рабочие станции 
общего назначения 
ФАС

6334.9 6330.4 6343.3 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-



30); Об
утверждении
государственной
программы
Российской
Федерации
"Экономическое
развитие и
инновационная
экономика”
(Постановление,
№316 от 2014-04-

15);

161.00100161.16.Э.2820.18 Эксплуатация Информационная 
безопасность 
сотрудников ФАС 
России

2064.1 2064.1 2064.1 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-
30);

161.00100161.16.Э.2827.18 Эксплуатация Средства печати и 
копирования данных в 
ФАС России

7418.1 7421.1 7397.7 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-
30);

161.00100161.16.3.2829.18 Эксплуатация Серверное 
оборудование, не 
входящее в ЦОД

162.0 162.0 162.0 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06-
30);

161.00100161.17.Р.6423.18 Развитие Рабочие станции 
общего назначения 
ФАС

25049.5 25049.5 25049.5 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление, 
№331 от 2004-06- 
30);

161.00100161.17.Р.10004.01 Развитие Средства печати и 
копирования данных в 
ФАС России

25962.0 10000.0 10000.0 Об утверждении 
положения о 
Федеральной 
антимонопольной 
службе
(Постановление,



№331 от 2004-06-
30); Об
утверждении
государственной
программы
Российской
Федерации
Экономическое
развитие и
инновационная
экономика

(Постановление,
№316 от 2014-04-

15);

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 92081.9 76118.4 76107.9

(xxvi) ВСЕГО 92081.9 76118.4 76107.9


